
Canta Prefeitura de Cantá - RR
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - SAAS

SAAS
ASSISTÊNCIA E AÇAQ SOCIALASSISTÊNCIA E AÇAQ SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL 0£

GABINETE DA SECRETÁRIA 
SAAS/CANTÁ - RR/PORT ARI A N° 043/2022

A SECRETÁRIA MTJNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÂO SOCIAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do 
contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.ie - Designar o Servidor ARIANA DOS SANTOS FERREIRA Matrícula n° 3004-72 inscrita no 
CPF n  ̂ 539.748.752-04, como, Fiscal de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do 
Contrato n* 010/2022 do Processo n2 085/2022 -  SAAS/PMC.

Art. 2- - Objeto do contrato: Aquisição de Gêneros alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, 
tais como: Estivas em geral, enlatados, produtos de açougue, frutas e verduras para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social -  SAAS, da 
Prefeitura Municipal de Cantá -  PMC.

Art. 3e - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, receberá apenas a 
remuneração de seu cargo de origem.

Art. 4^ - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Sec. Mi 2 Ação Socia! - SAAS
2 !

!5 òus£ Mendes

Cantá - RR,07 de novembro de 202.2.

CNPJ: IP.. 242.794/0001-65 - CEP: 69.39U.000 
End.: Rua Francisco Alves Gontiim, s/r.°, Antônio Chagas Pinto - Cantá RR



Roraima, 17 de Novembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO Vlll 1 N° 1771

Publicado por:
Robson Yukio Nakayama 

Código Identif»cador:CA3407D7

R e s t a i*  
p R E F E iry R ^ 'iv n j^ ê :i

CPL
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 033/2022

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o 
resultado do Pregão Presencial 033/2022, Processo Administrativo 
292/2022, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de TRANSPORTE ESCOLAR para as escolas da rede municipal de 
ensino localizadas na sede e zona rural deste município, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação -  SEMED, 
Vencedor União Transporte Escolar Eireli -  ME inscrita sob o CNPJ: 
26.668.069/0001-81, que apresentou a melhor proposta global no 
valor R$ 665.388,00(seiscentos e sessenta e cinco mil, trezentos e 
oitenta e oito reais).conforme os autos do processo e fundamentado na 
LEI 10.502/2020 e a LEI 8666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo Aditivo Fundamenta-se 
no disposto no art.65 da Lei 8666/93.
VALOR DO ADITIVO:205.918,40(duzentos e cinco mil, 
e dezoito reais e quarenta centavos), perfazendo o 
49,14%(quarenta e nove vírgula quatorze por cento).
Data da Assinatura: 14 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal

Jamilly dos Santos Silva 
Código Identificador:6BA06673

GABINETE
DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA N“ 043/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas. 
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

São João da Baliza 16 de novembro de 2022

DA VI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Pregoeiro

Publicado por:
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

Código Identificador:CE9286AD

Contrato 008/2021

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
008/2021 -SEMED/PMC
Processo n°: 089/2021
TOMADA DE PREÇOS N°006/2021
OBJETO:0 presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 
contratual para fins de acréscimos e supressão do contrato 
n°008/2022/SEMEC.
CONTRATADA: FL GRANGEIRO EIRELI -  CNPJ-ME
N°13.457.803/0001-11.

Art.l° - Designar o Servidor ARIANA DOS SANTOS FERREIRA 
Matrícula n° 3004-72 inscrita no CPF n° 539.748.752-04, como, 
Fiscal de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do Contrato 
n° 010/2022 do Processo nn /2022 -  SAAS/PMC.

Art. 2o - Objeto do contrato: Aquisição dc Gêneros alimentícios, 
Perecíveis e não Perecíveis, tais como: Estivas em geral, enlatados, 
produtos de açougue, frutas e verduras para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência c Ação Social 
-  SAAS, da Prefeitura Municipal de Cantá -  PMC.

Art. 3o - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR,07 de novembro de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES 
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS 
Dec. 006/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:DF446A90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - MATERIAL PERMANENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

A CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM/RR toma público o resultado final da licitação, na modalidade CONVITE N° 002/2022, Proc. 037/2022 -  
CMB, cujo objeto é a aquisição de material permanente, conforme especificações do PAM, para atender a CÂMARA MUNICIPAL DE 
BONFIM/RR:

LOTE LICITANTE VALOR TOTAL
1 JOSIMAR DA SILVA LIRA ME ..............

CNPJ: 08.662.696/0001-23 RS 3.990.00
II JOSIMAR DA SILVA LIRA ME 

CNPJ: 08.662.696/0001-23 RS 720,00
tll JOSIMAR DA SILVA URA ME 

CNPJ: 08.662.696/0001-23 RS 900.00
IV JOSIMAR DA SILVA LIRA ME 

CNPJ: 08.662.696/0001-23 RS 1.730,00

V JOSIMAR DA SILVA URA ME 
CNPJ: 08.662.696/0001-23 RS 3.850,00

VI JOSIMAR DA SILVA LIRA ME RS 1.200,00

www.diariomunicipal.com.br/amr 10

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

